definire il valore di mercato dell’assett immobiliare Complesso Integrato Columbus 

come la media tra i metodi su esposti, il metodo del cost approach e il metodo reddituale 

diretto, il quale risulta pari a  € 62.312.117,82, valore arrotondato: 

VALORI DI MERCATO  

DELL’ASSET IMMOBILIARE CIC 

AL 31/10/2014 

€ 62.310.000,00  

(SESSANTADUE MILIONI TRECENTO DIECIMILA EURO) 

Si sottolinea che le superfici di trasformazione ipotizzate sono quelle deducibili dalla lettura 

della documentazione fornita e potrebbero quindi discostarsi anche significativamente dal 

reale stato e consistenza dei luoghi. 

Si segnala, inoltre, che tale giudizio di stima non rappresenta il prezzo di vendita, che è

[...]

10.1.3 Conclusioni   

Sulla scorta delle assunzioni e delle elaborazioni riportate nei paragrafi precedenti è possibile 

definire il valore di mercato dell’area con capacità edificatoria residua risulta pari a: 

VALORE DI MERCATO  

DELLA C.E.R. 

AL  31/10/2014 

€ 2.110.000,00 

(DUE MILIONI CENTODIECI MILA EURO) 

Per maggiori dettagli relativamente alla definizione del valore si rimanda all’Allegato 1 

“STIMA DELLA CAPACITÀ EDIFICATORIA RESIDUA”. 

Si sottolinea che le superfici di trasformazione ipotizzate sono quelle deducibili dalla lettura 

della documentazione fornita e potrebbero quindi discostarsi anche significativamente dal

[...]

Sulla scorta delle assunzioni e delle elaborazioni riportate nei paragrafi precedenti è possibile 

definire il valore di mercato dei terreni non edificati, il quale risulta pari a: 

VALORE DI MERCATO DEI 

TERRENI NON EDIFICABILI 

AL  31/10/2014 

€ 98.700,00 

(NOVANTAOTTO MILA SETTECENTO EURO) 

Si sottolinea che le superfici di trasformazione ipotizzate sono quelle deducibili dalla lettura 

della documentazione fornita e potrebbero quindi discostarsi anche significativamente dal 

reale stato e consistenza dei luoghi. 

Si segnala, inoltre, che tale giudizio di stima non rappresenta il prezzo di vendita, che è

[...]

Ai fini del corretto espletamento dell’incarico, si riportano di seguito, sulla base delle 

assunzioni e delle elaborazioni riportate nei paragrafi precedenti, i valori dei terreni non 

edificati. 

VALORE DI MERCATO DEI 

TERRENI NON EDIFICATI 

AL  31/10/2014 

€ 2.208.700,00  

(DUE MILIONI DUECENTOOTTO MILA SETTECENTO EURO) 

11 VALUTAZIONE DEL COMPLESSO INTEGRATO COLUMBUS 

Scopo della presente valutazione è quello di stimare il Valore di Mercato nelle sue condizioni 

as is del Complesso Ospedaliero Columbus, l’“Asset immobiliare CIC” e di un’area edificabile